



S.P.M. s.r.l.
86170 Isernia
via L. Testa, 15/A
tel 0865.411942
fax 0865.234579
www.melfiprogetti.it
spm@melfiprogetti.it



REGIONE MOLISE

COMUNE DI TORELLA DEL SANNIO (Provincia di Campobasso)

PROGETTO: SISTEMAZIONE IMPIANTISTICA SPORTIVA

PROGETTO ESECUTIVO (Redatto ai sensi del D. Lgs. n°50 del 18.04.2016)

ALLEGATO:
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
(D.Lgs. 81/2008):
Stima dei costi della sicurezza

ELABORATO N°

5.5

PROGETTO E D.L.:
S.P.M. s.r.l.
(dott.arch. Carlo Melfi)
(dott.ing. Roberto Melfi)

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE:
Responsabile del Procedimento
dott. ing. Francesco Del Greco



A TERMINI DI LEGGE QUESTO PROGETTO E' DI PROPRIETA' ESCLUSIVA DELLA S.P.M. S.R.L. ED E' VIETATO RIPRODURLO O COMUNICARNE A TERZI IL CONTENUTO SENZA PREVENTIVA AUTORIZZAZIONE

C.U.P.

DATA

LUGLIO 2017

INDICE MODIFICHE	N°	MODIFICHE	ELABORATO		CONTROLLATO		APPROVATO	
			DATA	FIRMA	DATA	FIRMA	DATA	FIRMA
3								
2								
1								
0								
N°								

CONSULENZA NELLA PROGETTAZIONE:

STUDIO DI INGEGNERIA ARCHITETTURA
ROBERTO MELEFI & CARLO MELEFI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 F01025	Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso,) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e ... fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso,) realizzata con la ... valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura		329,180			329,18		
	SOMMANO m					329,18	1,52	500,35
2 / 2 F01106	Elmetto in policarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile Elmetto in policarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6 ca ... tica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile	4,00	9,000			36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,99	71,64
3 / 3 F01120	Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 180 g, idonea per ambienti con moderata rumorosità, conforme alla norma EN 352.1, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 27 dB; costo di utilizzo mensile Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 180 g, idonea per ambienti con moderata rumorosità, ... riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 27 dB; costo di utilizzo mensile	4,00	9,000			36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,40	50,40
4 / 4 F01126a	Maschera panoramica, a norma UNI EN 136, bardatura elastica in gomma a cinque tiranti con fibbie, schermo in policarbonato resistente agli urti e agli acidi (campo visivo oltre il ... volari di espirazione dotati di precamere compensatrici, peso circa 580 g; costo di utilizzo mensile: in gomma sintetica Maschera panoramica, a norma UNI EN 136, bardatura elastica in gomma a cinque tiranti con fibbie, sc ... e compensatrici, peso circa 580 g; costo di utilizzo mensile: in gomma sintetica	4,00	9,000			36,00		
	SOMMANO cad					36,00	2,83	101,88
5 / 5 F01149b	Guanti spalmati con manichetta, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), certificato EN 420, EN 388, EN 374, lunghezza 33 cm; costo di utilizzo mensile: guanto supportato in cotone di qualità, tutto spalmato in pvc Guanti spalmati con manichetta, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a cate ... utilizzo mensile: guanto supportato in cotone di qualità, tutto spalmato in pvc	4,00	115,000			460,00		
	SOMMANO paio					460,00	1,20	552,00
6 / 6 F01155a	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera traspirante, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antif ... o, allergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: bassa Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera tras ... a di protezione S1P, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: bassa	4,00	4,000			16,00		
	SOMMANO paio					16,00	7,13	114,08
7 / 7 F01174c	antipioggia: impermeabile foderato con cuciture termonastrate per una completa impermeabilità, due tasche inferiori con pattina, collo alto a fascia, cappuccio staccabile tramite b ... asca destra, polsi regolabili da alamaro con velcro, cerniera centrale pressofusa a doppio cursore, bottone a pressione antipioggia: impermeabile foderato con cuciture termonastrate per una completa impermeabilità, due t ... con velcro, cerniera centrale pressofusa a doppio cursore, bottone a pressione							
	A R I P O R T A R E							1'390,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'390,35
	SOMMANO cad		4,000			4,00	13,28	53,12
8/8 F01201b	Armadietti in metallo completi di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensi ... uali reintegrazioni dei presidi: armadietti, dimensioni 34 x 18 x 46 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58							
						4,00		
	SOMMANO cad	4,00	1,000			4,00	4,53	18,12
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'461,59
	T O T A L E euro							1'461,59
	Data, _____							
	A R I P O R T A R E							